Technisches Datenblatt
Auswerteeinheit
für Volumenstrom
VME700
VME700
Multifunktionale Auswerteeinheit für Volumenstrommessung
VME700 Technische Dokumentation • Stand 01/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                                     1
Produktbeschreibung ● Leistungsmerkmale

Multifunktionale Auswerteeinheit für Volumenstrommessung
2                                                                                                     VME700 Technische Dokumentation • Stand 01/2019 • www.schneider-elektronik.de
Bestellschlüssel:  Auswerteeinheit Volumenstrommessung
VME700 - BI - 1 -T230
 a  b  c  d
[a] Typ
VME700 Auswerteinheit für Volumenstrommessung
[b] Feldbusanbindung
0 Ohne, Anbindung an GLT entweder über Analog– und
Digitalsignale oder über Standard IP-Protokoll
(Spezifikation nur auf Anfrage)
BI BACnet IP
BM BACnet MS/TP
MI Modbus TCP
MR Modbus RTU
[c] Sensorbestückung
 Die Sensoren sind frei konfigurierbar als Abluft, Zuluft,
Raumdruck
0 ohne
1 Ein Sensor 4 Pa bis 300 Pa
(Standard für Volumenstrommessung)
2 Zwei Sensoren 4 Pa bis 300 Pa
(Standard für Betrieb mit Primär - und Sekundärregel-
kreis)
5 Ein Sensor 4 Pa bis 300 Pa,
ein Sensor +/- 10 Pa
(Standard mit Raumdruckmessung)
9 Zwei Sensoren 4 Pa bis 300 Pa,
ein Sensor +/- 150 Pa
(Standard für Betrieb mit Primär - und Sekundärregel-
kreis und Raumdruckmessung)
[d] Spannungsversorgung
T115 Mit integriertem Transformator 115 V AC
T230 Mit integriertem Transformator 230 V AC
Bestellbeispiel: Auswerteeinheit für Volumenstrom-
messung VME700
Auswerteeinheit für Volumenstrommessung, Anbindung
an Leittechnik über über BACnet IP, zwei Relais, mit
internem Netzteil 230 V AC, mit einem Differenzdruck-
sensor (4 Pa bis 300 Pa).
Fabrikat: Schneider
Typ:   VME700-BI-1-T230
Wichtig:
Luftmengen VMIN und VMAX  angeben.
Messeinrichtung (ab Seite 4) zusätzlich bestellen.
Optionale Erweiterungskarten (Seite 3) zusätzlich be-
stellen.
Bestellschlüssel
VME700
Multifunktionale Auswerteeinheit für Volumenstrommessung
VME700 Technische Dokumentation • Stand 01/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                                     3
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel: Erweiterungskarten
[a] Erweiterungskarte Bemerkung/Lieferumfang
EM10 Zwei Analogeingänge, zwei Analogausgänge,
zwei Digitaleingänge, zwei Relaisausgänge
geeignet zur konventionellen Anbindung weiterer
analoger Messwerte und digitaler Statusmeldungen
EM50 12 Digitaleingänge, galvanisch getrennt allgemeine Anwendungen, z.B. Statusmeldungen,
Alarmmeldungen
EM10 - 0 - 0 - 0
 a  a   a a
Wichtig:
Maximal vier Erweiterungskarten pro VME700 steckbar.
Je nach gewünschter Funktionalität zusätzlich bestellen.
Bestellbeispiel: Erweiterungskarten
1 x EM10 für konventionelle Anbindung an die GLT mit zwei
Analogeingängen, zwei Analogausgängen, zwei Digitaleingän-
gen und zwei Relaisausgängen
Fabrikat: Schneider
Typ:    EM10-0-0-0
VME700
Multifunktionale Auswerteeinheit für Volumenstrommessung
4                                                                                                     VME700 Technische Dokumentation • Stand 01/2019 • www.schneider-elektronik.de
Bestellschlüssel:  Messeinrichtung, runde Bauform
VM - 250 - PPS - FF
 a  b  c  d
[a] Typ
VM Venturimessdüse mit zwei integrierten
Ringmesskammern (nur in Kunststoff)
DM Messdüse mit zwei integrierten Ringmess-
kammern (nur in Stahl)
M Messeinrichtung mit zwei integrierten Ring-
messkammern (nur in Kunststoff)
[b] Rohrnenndurchmesser DN in [mm]
100 (nur Stahl),110 (nur Kunststoff), 125
(nur Stahl), 160, 200, 225, 250, 280, 315,
355, 400
[c] Material
PPS Polyphenylensulfid, schwer entflammbar
(PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig  (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[g]  Rohranschluss
Anströmung Abströmung Bemerkungen
MM Muffe Muffe nur PPS, PEL, PVC
FF Flansch Flansch
MF Muffe Flansch nur PPS, PEL, PVC
FM Flansch Muffe nur PPS, PEL, PVC
RR Rohr Rohr
FR Flansch Rohr nur PPS, PEL, PVC
MR Muffe Rohr nur PPS, PEL, PVC
RF Rohr Flansch nur PPS, PEL, PVC
RM Rohr Muffe nur PPS, PEL, PVC
Wichtig:
Volumenströme und Abmessungen siehe Seite 12.
Auswerteeinheit für Volumenstrommessung VME700 zusätz-
lich bestellen.
Hinweis:
Je nach gewählter Messeinrichtung auf ausreichende An-
und Abströmstrecken (> 1 x D) achten
Bestellschlüssel
VME700
Multifunktionale Auswerteeinheit für Volumenstrommessung
VME700 Technische Dokumentation • Stand 01/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                                     5
Bestellschlüssel:  Messeinrichtung, eckige Bauform
DM - 200 - 400 - SV
 a  b  c  d
[a] Typ
DM Messdüse (nur in Stahl)
KM Messkreuz mit Zusatzblende
M Messeinrichtung (nur in Kunststoff) (nur auf
Anfrage)
[b] Nennbreite in [mm]
 200 bis 1000
[c] Nennhöhe in [mm]
 100 bis 400
[d] Material
PPS Polyphenylensulfid, schwer entflammbar
(PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig  (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
Bestellschlüssel
Wichtig: